
  

 

 

 

  Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 16. 2. 2021 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20202150 

Číslo smlouvy zhotovitele: D70313/INV/2021/13 

  

I. Smluvní strany 

1. Objednatel:                               Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

kontaktní adresa: Masarykovo náměstí 15, Moravská Ostrava, PSČ 702 00  

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 

1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

datová schránka: f7mdrpg 

zastoupen: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:     Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

 Ing. Martin Chovanec, člen představenstva  

kontaktní osoby ve věcech technických: xxx 

  

osoba oprávněná pro změny díla: xxx  

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

a 

2. Zhotovitel:  HOCHTIEF CZ a. s.  

se sídlem:  Plzeňská 16/3217, 150 00  Praha 5 

právní forma:  akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:  OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229 

IČ: 46678468 

DIČ:  CZ46678468 

bankovní spojení:         UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  1491516064/2700 

jednající:  xxx 

 

  



  

 

 

 

  Stránka 2 z 4 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

kontaktní doručovací adresa: HOCHTIEF CZ a. s., divize Pozemní stavby Morava 

 Sokolská třída 2800/99, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

Objednatel a zhotovitel, dále společně jako „Smluvní strany“ spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce 

a roku tento: 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  

(dále jen „dodatek“) 
 

 

II. Preambule 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 16. 02. 2021 Smlouvu o dílo (dále též jen „Smlouva“), přičemž 

předmětem Smlouvy byl závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo pod názvem „Rekonstrukce podnikového ředitelství II. etapa - II“ (dále též jen „Dílo“),, 

a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené Dílo dohodnutou cenu. 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu provádění Díla byly v místě provádění Díla 

zjištěny objektivní a zcela nepředvídatelné okolnosti ve smyslu čl. 3.7 písm. (i) Smlouvy, 

v důsledku kterých vyvstala potřeba upravit předmět Díla odlišně od Smlouvy. 

3. Konkrétně bylo při demoličních pracích (po odhalení nosných železobetonových stropních 

konstrukcí) stavebním průzkumem zjištěno, že stávající nosné prvky stropů jsou nevyhovující 

z hlediska mezních stavů použitelnosti, resp. nosnosti. S ohledem na skutečnost, že zjištěné 

poruchy jsou dle statického posouzení progresivního charakteru, je nutné zajistit statickou stabilitu 

železobetonových stropních konstrukcí v rozsahu větším, než jak bylo navrhováno v PD a jak bylo 

sjednáno ve Smlouvě.  
 

III. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že se v důsledku výše popsaných skutečností mění předmět Díla tak, 

jak je popsáno v přiložených Změnových listech č. 6, 7 a 8. Zhotovitelem budou provedeny 

vícepráce a neprovedeny méněpráce, které jsou detailně popsány v jednotlivých Rozpočtech 

víceprací, jež jsou přílohou Změnových listů. 

  



  

 

 

 

  Stránka 3 z 4 

2. V závislosti na změně rozsahu předmětu Díla se upravuje cena Díla stanovená v bodě 6.1 Smlouvy 

následovně: 

  Původní cena celkem:    164 832 830,- Kč bez DPH 

Cena díla po zohlednění Dodatku č. 1    166 411 782,25 Kč bez DPH  

Změnový list č. 6 

Celkem vícepráce: 1 054 696,36 Kč bez DPH 

Změnový list č. 7 

Celkem vícepráce: 4 959 681,57 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce: 1 993 140,81 Kč bez DPH  

Cena víceprací po odečtení méněprací: 3 026 540,76 Kč bez DPH 

Změnový list č. 8  

Celkem vícepráce: 1 873 984,14 Kč bez DPH 

Celkem vícepráce dle ZL č. 6, 7, a 8  

po odečtení méněprací:  5 955 221,26 Kč bez DPH 

Nová celková smluvní cena Díla:  172 367 003,51 Kč bez DPH 

3. Smluvní strany tímto dodatkem současně konstatují, že změna rozsahu předmětu Díla sjednaná 

tímto dodatkem má vliv na termín provedení Díla sjednaný v bodě 5.1.2 Smlouvy. Změna termínu 

dokončení díla bude předmětem samostatného dodatku, který smluvní strany uzavřou bez 

zbytečného odkladu poté, co zhotovitel zpracuje a předloží objednateli upravený harmonogram 

stavebních prací. V případě, že nedojde k dohodě o úpravě harmonogramu, má se za to, že platí 

původní termíny sjednané ve Smlouvě. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 

2. Ostatní ujednání smlouvy vč. příloh tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 

poskytnuto oběma smluvním stranám. 

4. Tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru 

smluv, které zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti tohoto dodatku se objednatel zavazuje 

informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové 

schránky - p49cezi. Plnění předmětu dodatku před účinností tohoto dodatku se považuje za plnění 

podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou ve znění tohoto dodatku. 

  



  

 

 

 

  Stránka 4 z 4 

Přílohou tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí jsou: 

 

Příloha č. 1: Rekapitulace změnových listů k dodatku č. 2 

Příloha č. 2: Změnový list č. 6 včetně příloh 

Příloha č. 3: Změnový list č. 7 včetně příloh 

Příloha č. 4: Změnový list č. 8 včetně příloh 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA 

předseda představenstva  

 

 

 

…………………………………. 

xxx 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 

 
 
 

.................................................... 

xxx 

 

 


